



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 10497/2025 MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2025.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIALREGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE ITENS DE NATAL PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE FLORES DE GOIÁS.

O(A) PREFEITO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DE GOIÁS, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

OUROLUZ MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 45.845.571/0001-65, estabelecida na AV INDEPENDENCIA, QUADRA68 A LOTE 25 E 26, SET AEROPORTO, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). FABIO FIGUEIREDO GONÇALVES, na função atual de PROCURADOR, portador do CPF nº 248.094.621-53, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ARVORE DE NATAL 3M 2300 GALHOS. PINHEIRO	V8	4	UN	2.480,00	9.920,00
1/3	ARVORE PINHEIRO SUPER REALISTA NEW JERSEY 1240 GALHOS 2,10CM	V8	4	UN	3.480,00	13.920,00
1/4	ARVORE TRADICIONAL 1000 GALHOS 2,40CM	V8	4	UN	1.780,00	7.120,00
1/5	BAG 75CM PARA GUARDAR GUIRLANDA	BELA FLOR	5	UN	95,00	475,00
1/6	BAG NYLON POLIPROPILENO PARA GUARDAR ARVORE DE NATAL DE 2MT	BELA FLOR	10	UN	409,00	4.090,00
1/7	BAG NYLON POLIPROPILENO PARA GUARDAR ARVORE DE NATAL DE 3MT	BELA FLOR	10	UN	390,00	3.900,00
1/10	BOLA LISA DE NATAL CORES: VERMELHO, DOURADO, ROSA, BRANCO, PRATA TAMANHO: 10 CM	BELA FLOR	3.000	UN	16,70	50.100,00
1/11	BOLA LISA DE NATAL CORES: VERMELHO, DOURADO, ROSA, BRANCO, PRATA TAMANHO: 12CM	BELA FLOR	2.000	UN	23,40	46.800,00
1/12	BOLA LISA DE NATAL CORES: VERMELHO, DOURADO, ROSA, BRANCO, PRATA TAMANHO: 15CM	BELA FLOR	2.000	UN	30,50	61.000,00
1/13	BOLA LISA DE NATAL CORES: VERMELHO, DOURADO, ROSA, BRANCO, PRATA TAMANHO: 20 CM	BELA FLOR	1.800	UN	44,90	80.820,00
1/17	CENÁRIO DE NATAL MONTANHA RUSSA LUZ MOVIMENTO VILA NATALINA. DIMENSÕES: 43 CM COMPRIMENTO X 22 CM LARGURA X 40 CM ALTURA	MABRUK	1	UN	2.480,00	2.480,00
1/18	CENÁRIO VILA NATALINA 45CM	MABRUK	1	UN	2.285,00	2.285,00
1/19	CENÁRIO VILA NATALINA GAZEBO COM CORAL 20CM	MABRUK	1	UN	845,00	845,00
1/20	CENÁRIO VILA NATALINA IGREJA COM CORAL E ÁRVORE 35CM	MABRUK	1	UN	1.980,00	1.980,00
1/21	CENÁRIO VILA NATALINA MOINHO DO VENTO 34CM	MABRUK	1	UN	990,00	990,00
1/22	CENÁRIO VILA NATALINA SUPER PARADROP. MEDIDAS DA PEÇA: 32X32X5CM	MABRUK	1	UN	3.780,00	3.780,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 10497/2025 MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	CORTINA DE NATAL COM STROBO DE 4,0M X 2,20M 500 LEDS BRANCOS FRIO - FIO BRANCO	V8	10	UN	245,00	2.450,00
1/24	ESCULTURA DE FIBRA DE VIDRO COM 18 PEÇAS DO PRESÉPIO COM TAMANHO REAL DE CADA PEÇA (TODOS PERSONAGENS PINTADOS COM CORES VIVAS) ITENS: BALTAZAR COM A MIRRA NA MÃO, MELCHIOR COM OURO NA MÃO, GASPAR COM INCENSO NA MÃO, MARIA, JOSÉ COM OVELHA NO COLO E UMA VARA NA OUTRA MÃO, VACA EM PÉ, BEZERRO, OVELHA DEITADA, CABRA EM PÉ, CAVALO DEITADO, CAMELO EM PÉ, GALO, JESUS NA MANJEDOURA, ANJO EM PÉ COM ASAS, JUMENTO EM PÉ, COELHO, PASTOR COM OVELHA NOS OMBROS, PATO	ESCULTURAS EM FIBRA	1	UN	44.850,00	44.850,00
1/26	ESTÁTUAS EM TAMANHO REAL DO ELFO DA FIBRA DE VIDRO	ESCULTURAS EM FIBRA	5	UN	3.990,00	19.950,00
1/28	FESTÃO ARAMADO DECORAÇÃO DE NATAL CHEIO 180 GALHOS 2,7M	GRILLO	1.500	UN	94,80	142.200,00
1/29	FESTÃO ARAMADO GROSSO LUXO NATALINO 270CM - 300 GALHOS	GRILLO	3.750	UN	129,40	485.250,00
1/30	FESTÃO NATAL ARAMADO ARTIC SPRUCE VERDE 2,7METROS 240 GALHOS	GRILLO	2.250	UN	149,00	335.250,00
1/31	FESTÃO VERDE ESCURO FOSCO GROSSO 17 CM X 2 M NATAL	GRILLO	800	UN	94,90	75.920,00
1/32	FITAS ARAMADA DE NATAL. MEDIDAS: 6,3CM LARGURA. CORES: VERMELHAS, VERDES, MARROM, ROSA, BRANCO, LARANJA, DOURADA, PRATEADA	CROMUS	300	UN	88,00	26.400,00
1/34	FLOR BICO DE PAPAGAIO 30CM	GRILLO	500	UN	34,50	17.250,00
1/36	FLOR MAGNOLIA 15CM	GRILLO	500	UN	34,50	17.250,00
1/37	FLOR POINSETIA COM GLITTER 26CM	GRILLO	300	UN	39,50	11.850,00
1/38	GALHO ARAMADO DECORATIVO	GRILLO	200	UN	94,90	18.980,00
1/41	LAÇO GIGANTE COM ENCHIMENTO 02 PONTAS EM VELUDO – VERMELHO CEREJA. TAMANHO: 50CM	CROMUS	20	UN	475,00	9.500,00
1/42	MAMÃE NOEL 45 CM	MATSUMOTO	3	UN	395,00	1.185,00
1/43	MAMÃE NOEL DE FIBRA DE VIDRO 1,80	ESCULTURAS EM FIBRA	1	UN	3.990,00	3.990,00
1/45	MANGUEIRA LED BRANCO FRIO COM STROBO LED/M E Ø13MM – BIVOLT	WF	450	UN	980,00	441.000,00
1/46	PAPAI NOEL 45 CM	MATSUMOTO	3	UN	390,00	1.170,00
1/48	PAPAI NOEL DE FIBRA DE VIDRO 50 CM	ESCULTURAS EM FIBRA	3	UN	875,00	2.625,00
1/53	PRESÉPIO DE NATAL VINHO E DOURADO DE TECIDO 30CM 11 PEÇAS	SAGRADA IMAGEM	1	UN	3.480,00	3.480,00
1/54	PRESÉPIO EM RESINA 11 PEÇAS OURO 30CM	V8	1	UN	2.970,00	2.970,00
1/57	VILA NATALINA ÁRVORE E PISTA GIRATÓRIA - MUSICAL - ILUMINAÇÃO – BIVOLT. ALT. 31.50 X	MABRUK	1	UN	2.990,00	2.990,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 10497/2025 MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	LARG. 26 X COMP. 40CM					
1/59	VILA NATALINA CIDADE COMPLETA COM LUZ DECORATIVA. DIMENSÕES: ALTURA: 22CM. LARGURA: 40CM. COMPRIMENTO: 29,5CM	MABRUK	1	UN	1.480,00	1.480,00
1/60	VILA NATALINA COM LUZ ESTUFA DE FLORES E PLANTAS	MABRUK	1	UN	1.480,00	1.480,00
1/63	VILA NATALINA MUSICAL COM MOVIMENTO E LED - 46CM	MABRUK	1	UN	2.480,00	2.480,00
2/1	BOLA LISA DE NATAL CORES: VERMELHO, DOURADO, ROSA, BRANCO, PRATA TAMANHO: 20 CM	BELA FLOR	200	UN	44,90	8.980,00
2/2	FESTÃO ARAMADO DECORAÇÃO DE NATAL CHEIO 180 GALHOS 2,7M	GRILLO	500	UN	94,80	47.400,00
2/3	FESTÃO ARAMADO GROSSO LUXO NATALINO 270CM - 300 GALHOS	GRILLO	1.250	UN	129,40	161.750,00
2/4	FESTÃO NATAL ARAMADO ARTIC SPRUCE VERDE 2,7METROS 240 GALHOS	GRILLO	750	UN	149,00	111.750,00
2/5	FESTÃO VERDE ESCURO FOSCO GROSSO 17 CM X 2 M NATAL	GRILLO	200	UN	94,90	18.980,00
2/6	MANGUEIRA LED BRANCO FRIO COM STROBO LED/M E Ø13MM - BIVOLT	WF	150	UN	980,00	147.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						2.458.315,00

ELETRICA VARGAS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 54.095.188/0001-28, estabelecida na RUA 06, QUADRA5 LOTE 14 SALA 01, Jardim Paraíso, NERÓPOLIS, GO, neste ato representado pelo Sr(a). MATHEUS CONSTANTINO VARGAS, na função atual de PROCURADOR, portador do CPF nº 055.927.351-70, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	ÁRVORE DE NATAL 1,50MT	RIO MASTER	4	UN	1.170,00	4.680,00
1/8	BAG NYLON POLIPROPILENO PARA GUARDAR ARVORE DE NATAL DE 4MT	RIO MASTER	6	UN	748,00	4.488,00
1/9	BOLA LISA DE NATAL CORES: VERMELHO, DOURADO, ROSA, BRANCO, PRATA TAMANHO: 08CM	RIO MASTER	2.000	UN	13,70	27.400,00
1/14	BORBOLETA COM LED WARM 80CM COM SUPORTE BIVOLT	RIO MASTER	6	UN	1.585,00	9.510,00
1/15	BORBOLETA ILUMINADA 65CM WARM ESTÁTICA BIVOLT	RIO MASTER	6	UN	1.184,00	7.104,00
1/16	CASCATA LED NATAL 400 LEDS FIXO BRANCO FRIA IP44 BIVOLT	V8	400	UN	148,80	59.520,00
1/25	ESTÁTUAS EM TAMANHO REAL DO BONECO DE GELO DA FIBRA DE VIDRO	LUZ E FORMA	5	UN	3.980,00	19.900,00
1/27	ESTÁTUAS EM TAMANHO REAL DO SOLDADO DO QUEBRA-NOZES DA FIBRA DE VIDRO	LUZ E FORMA	3	UN	5.980,00	17.940,00
1/33	FLOR BICO DE PAPAGAIO 25CM	RIO MASTER	500	UN	34,40	17.200,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 10497/2025 MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/35	FLOR BICO DE PAPAGAIO COM GLITTER DOURADO 33CM	RIO MASTER	500	UN	38,99	19.495,00
1/39	LAÇO GIGANTE COM ENCHIMENTO 02 PONTAS EM VELUDO – VERMELHO CEREJA. TAMANHO: 1,5 M	RIO MASTER	20	UN	889,00	17.780,00
1/40	LAÇO GIGANTE COM ENCHIMENTO 02 PONTAS EM VELUDO – VERMELHO CEREJA. TAMANHO: 1M	RIO MASTER	20	UN	639,00	12.780,00
1/44	MAMÃE NOEL DE FIBRA DE VIDRO 50 CM	RIO MASTER	3	UN	879,00	2.637,00
1/47	PAPAI NOEL DE FIBRA DE VIDRO 1,80	LUZ E FORMA	1	UN	3.989,00	3.989,00
1/49	CORDÃO LUMINOSO BLINDADO 100 LEDS 10MTS COR BRANCO	V8	10	UN	44,80	448,00
1/50	CORDÃO LUMINOSO BLINDADO BRANCO FRIO FIO TRASPARENTE 100 LEDS 10MTS	V8	60	UN	44,80	2.688,00
1/51	CORDÃO LUMINOSO BLINDADO BRANCO FRIO FIO VERDE 100 LEDS 10 MTS	V8	60	UN	44,80	2.688,00
1/52	PRESÉPIO DE NATAL MARROM E DOURADO DE TECIDO 40CM 11 PEÇAS	RIO MASTER	1	UN	4.459,00	4.459,00
1/55	SAIA RÍGIDA PARA ÁRVORE DE NATAL VELUDO VERMELHO E MARROM	RIO MASTER	3	UN	1.580,00	4.740,00
1/56	TUBO SNOWFALL LED BRANCO FRIO IP44 COM 1 TUBO DE 100CM – BIVOLT	V8	80	UN	49,80	3.984,00
1/58	VILA NATALINA BARCO VIKING DECORATIVO COM SOM E MOVIMENTO	RIO MASTER	1	UN	2.489,00	2.489,00
1/61	VILA NATALINA COM RODA GIGANTE E CASTELO COM LED - 52 CM X 42 CM X 64 CM	RIO MASTER	1	UN	4.980,00	4.980,00
1/62	VILA NATALINA MUSICAL COM LED E MOVIMENTOS. ALTURA: 34CM. LARGURA: 26CM. PROFUNDIDADE: 17CM	RIO MASTER	1	UN	1.280,00	1.280,00
1/64	VILA NATALINA PARQUE DE DIVERSÕES COM BALÃO E RODA GIGANTE. DIMENSÕES. ALTURA: 34,5CM. LARGURA: 63CM. COMPRIMENTO: 44CM VILA NATALINA PARQUE DE DIVERSÕES COM BALÃO E RODA GIGANTE. DIMENSÕES. ALTURA: 34,5CM. LARGURA: 63CM. COMPRIMENTO: 44CM	RIO MASTER	1	UN	5.489,00	5.489,00
1/65	VILA NATALINA PARQUE NATALINO RODA GIGANTE DUPLA C/MOVIMENTO. DIMENSÕES: ALTURA: 28,5CM LARGURA: 31CM. COMPRIMENTO: 29CM	RIO MASTER	1	UN	2.579,00	2.579,00
1/66	VILA NATALINA PERSONAGENS COM MOVIMENTOS - MUSICAL – ILUMINA. 27 CM X 22 CM X 36 CM	RIO MASTER	1	UN	1.989,00	1.989,00
1/67	VILA NATALINA TELEFÉRICO MUSICAL GRANDE COM LUZ E MOVIMENTO. MEDIDAS APROXIMADAS. 25 CM ALTURA 45 CM COMPRIMENTO 45 CM LARGURA	RIO MASTER	1	UN	3.480,00	3.480,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						265.716,00

PUBLIQUE - SE

FLORES DE GOIÁS, 22 de outubro de 2025

ELAINE DOS REIS SILVA
042.590.651-57
Pregoeiro(a)